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Verksamhetsbidrag till Norrlands nätverk för 
musikteater och dans för verksamhetsåret 2026 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag 
samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens 
förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). 
Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och 
regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna 
uppdrag. För kommunalförbundet Norrlands nätverk för musikteater och dans, nedan 
NMD, regleras bidraget genom en förbundsordning (RS/641/2024). Även de nationella 
kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 
(RS/555/2023) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har föregåtts av ansökan, 
dialog med verksamheten samt mellan de fyra regionerna inom Kultur i Norr. 

NMD är en del av kultursamverkansmodellen. Region Jämtland Härjedalen är mottagare 
av statsbidraget inom kultursamverkansmodellen och ska enligt förordning (2010:2012) 
om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet främja en god tillgång för 
länets invånare till professionell teater-, dans- och musikverksamhet. Övriga 
verksamhetsområden inom förordningen är, museiverksamhet samt museernas 
kulturmiljöarbete, biblioteksverksamhet samt läs- och litteraturfrämjande verksamhet, 
professionell bild- och formverksamhet, regional enskild arkivverksamhet, filmkulturell 
verksamhet och främjande av hemslöjd. 

NMD är ett kommunalförbund med regionerna Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland 
och Jämtland Härjedalen som medlemmar. I NMD ingår Norrlandsoperan i Umeå, 
Norrdans i Härnösand, Estrad Norr i Östersund samt Piteå Kammaropera. Förbundets 
ändamål är att administrera beviljade bidrag för turnéverksamhet och medverka till att 
musikteater och dans tillgängliggörs i norra Sverige. Dessutom är förbundets uppgift att 
ansvara för övergripande koordinering av turnéverksamhet för de i nätverket ingående 
konstnärliga enheterna samt att tillföra övergripande perspektiv avseende geografisk 
spridning av föreställningar. 

Utöver den ordinarie och återkommande verksamheten vill NMD inför 2026 bland annat 
implementera arbetsordning för såväl förbundsstyrelse som förbundsfullmäktige och 
därmed bidra till att öka förbundets funktion för samverkan mellan förtroendevalda i 
medlemsregionerna. Dessutom är det prioriterat att utveckla den årliga ägardialogen med 
ansvariga tjänstepersoner i förbundets medlemsregioner samt dialog med nätverkets 
konstnärliga enheter, i syfte att följa upp turnéverksamheten och gemensamt identifiera 
nya turnéorter, nå ny publik och stärka samverkan inom och utom nätverket. 

2025 fick regionen ett minskat statsbidrag inom kultursamverkansmodellen. Det innebär 
att statsbidraget till NMD 2025 var 2 981 700 kronor. Regionens uppräkning för 2026 i 
enlighet med regionfullmäktiges direktiv är 0 %. Det innebär att NMD för 2026 erhåller 
regionalt och statligt bidrag från respektive region om totalt 3 211 700 kronor/region. I 
anslaget ligger regionbidrag om 230 000 kronor per region avsett för administration och 
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samordning samt det preliminära statsbidraget om 2 981 700 kronor per region. Det 
totala beloppet kan komma att justeras utifrån Kulturrådets beslut om statsbidrag och 
nivån på ersättningen meddelas slutligt under mars 2026. Återrapportering sker genom 
verksamhetsberättelse samt av kvantitativa och kvalitativa resultatmått senast 16 mars 
2027. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Norrlands nätverk för musikteater och dans, i 
enlighet med gällande förbundsordning, ett preliminärt bidrag om 3 211 700 
kronor för verksamhetsåret 2026. Totalt belopp fastställs av Regionala 
utvecklingsnämnden i mars 2026 efter beslut om statsbidrag. 

2. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Norrlands nätverk för musikteater och dans 
Kulturchef Region Norrbotten 
Kulturchef Region Västerbotten 
Kulturchef Region Västernorrland 
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